PAGE
4

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ЕЙСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 июля 2018 года                                  № 112                           с. Александровка

О мерах по уничтожению амброзии полыннолистной и другой сорной растительности на территории Александровского сельского поселения Ейского района
В соответствии с Федеральным законом от 15 июля 2000 года № 99-ФЗ «О карантине растений» в целях повышения эффективности организации мероприятий по уничтожению амброзии другой сорной растительности на территории Александровского сельского поселения Ейского района                     п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить состав рабочей группы по выявлению и уничтожению амброзии полыннолистной и другой сорной растительности на территории Александровского сельского поселения Ейского района в 2018 году (далее-Рабочая группа) (прилагается).

2. Рабочей группе, указанной в пункте 1 настоящего постановления, не реже одного раза в декаду проводить обследования территорий Александровского сельского поселения Ейского района по выявлению и уничтожению сорной растительности.

3. Ведущему специалисту общего отдела администрации Александровского сельского поселения Ейского района (Григорьева):

через председателей территориального общественного самоуправления, квартальных:

организовать разъяснительную работу с населением поселения по выявлению и уничтожению амброзии полыннолистной и другой сорной растительности,

информировать население о работе «телефона доверия» 94-263 для принятия информации о фактах произрастания очагов амброзии полыннолистной и другой сорной растительности;
4. Начальнику организационного отдела администрации Александровского сельского поселения Ейского района (Сава) направить руководителям сельхозпредприятий, организациям, учебным учреждениям, арендаторам сельхозугодий письма с требованием проведения мероприятий по выявлению и уничтожению амброзии полыннолистной и другой сорной растительности.

5. Возложить полную ответственность на руководителей хозяйств, организаций, предприятий, учреждений, глав КФХ и индивидуальных предпринимателей, владельцев личных подсобных хозяйств за содержание в чистоте закрепленных за ними территорий.
6. Рекомендовать атаману хуторского казачьего общества (далее-ХКО) поселка Садовый (Макарчук) совместно с участковым уполномоченным полиции по Ейскому району (Назаренко) усилить контроль за выполнением мероприятий по выявлению и уничтожению сорной растительности, активизировать работу по предупреждению землепользователей по выполнению данного постановления.
7. Контроль по выполнению данного постановления возложить на начальника организационного отдела администрации Александровского сельского поселения А.А.Сава.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Александровского
сельского поселения Ейского района                                               Э.А. Киселева

	ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Александровского сельского
поселения Ейского района
 от __________ № ____

СОСТАВ

рабочей группы по выявлению и уничтожению амброзии полыннолистной и другой сорной растительности на территории Александровского сельского поселения Ейского района в 2018 году
	Сава

Аделина Александровна
	-
	начальник организационного отдела администрации Александровского сельского поселения Ейского района; председатель комиссии;

	Прадун
Николай Николаевич
	-
	ведущий специалист финансового отдела администрации Александровского сельского поселения Ейского района; заместитель председателя комиссии;

	Григорьева

Анна Николаевна

	ведущий специалист общего отдела администрации Александровского сельского поселения Ейского района; секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Гузев
Андрей Викторович
	-
	депутат Совета сельского поселения;

	Лихацкий

Александр Григорьевич

	-
	директор МУ «Александровское»;

	Макарчук
Евгений Петрович

	-

	атаман ХКО  пос.Садовый                            (по согласованию);

	Маркова

Галина Ивановна
	-
	председатель ТОС пос. Степной,

	Назаренко

Иван Егорович
	-
	участковый уполномоченный полиции, УВД по Ейскому району                                  (по согласованию);

	Состина

Алла Викторовна
	-
	председатель ТОС с. Александровка.

Начальник организационного отдела                                                        А.А.Сава